
 
 

Jak správně nahlásit mimořádnou událost? 
 
Každý z nás se může dostat do situace, kdy se stane svědkem nebo přímým 
účastníkem (v horším případě i postiženým) nějaké událostí, která ohrožuje naše 
zdraví, život, majetek nebo bezpečnost. 
. 
 

Kdy a které číslo volat? 
 
Pro co nejrychlejší vyřízení dané události doporučujeme volat na složku, 

která má k dané situaci nejblíže. 
 
155 Zdravotnická záchranná služba – náhlé ohrožení života nebo zdraví 

 
150 Hasiči – požár, výbuch, živelní pohroma, únik nebezpečných látek, 

technické havárie, vyprošťování osob, atd. 

 
158 Policie ČR – krádež, násilí, nález mrtvé osoby, závažná dopravní 

nehoda, nález podezřelého předmětu (nevybuchlá munice…), atd. 
 

 

  
 

Úplně jednoduše si zapamatujeme:  

 
 poslední číslice u záchranky je „5“ – lze si ji vybavit jako invalidní 

vozík 

 
 poslední číslice u hasičů je „0“ – představte si ji jako stočenou hadici 

k hašení nebo rybník 
 

 poslední číslice u policie je „8“ – připomíná policejní pouta 


